
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XXIV – Број  16.         Понедјељак, 12. септембар 2016. године           Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
116/ 
                                                                                                                 
         На основу члана  348. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике Српске“ 
број 124/08,3/09, 58/09, 95/11 и 60/15 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана  6. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број 20/12), Скупштина општине Нови Град, 
на 39.редовној сједници одржаној дана 06.09.2016.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје пословних  

просторија у својини општине Нови Град 
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом продаја 
пословних просторија у  пословно стамбеној згради П+5 (С-20 Бијела кућа) у Улици Видовданска 
број 10. у Новом Граду, како слиједи: 

1. пословна просторија број 1. укупне површине 38,41 м2 уписан у КУУ, лист број 369 
к.о. Нови Град, 

2. пословна просторија број 3. укупне површине 58,73 м2, уписан у КУУ, лист број 373 
к.о. Нови Град. 

                                                                      II 
 

Почетна продајна цијена пословних просторија из тачке I одлуке износи 710,00 КМ/м2. 
 

III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 
цијене. 

IV 
 

Продајну цијену предметних пословних просторија учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Oпштине, а који ће 
бити прецизиран купопродајним уговором.   



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 2. 

 
 

 

 
V 
 

Право прече куповине предметних пословних просторија имају лица која су корисници 
истих по основу уговора о закупу. 

VI 
 

Предаја пословних просторија у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
исплате купопродајне цијене. 

VII 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију коју именује Начелник Општине. 
 

VIII 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Одлуке о начину и условима јавне 
продаје пословних просторија у својини општине Нови Град  («Службени гласник општине Нови 
Град» број 9/16). 

IX 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-139/16                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар  2016.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                               Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
117/ 
                                                                                                                                 

На основу члана 17. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике Српске“ 
број 124/08, 3/09, 58/09, 95/11и 60/15), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) Скупштина општине Нови Град, на 
39.редовној сједници одржаној дана  06.09.2016.године,  донијела је 
 

О Д Л У К У  
о давању земљишта на кориштење у катастарској општини  

Водичево Доње, Фудбалском клубу „Пламен“ из Доњег Водичева  
 
I 
 

Општина Нови Град даје свој супосједнички дио од 2/5 дијела некретнина  ближе описаних  
као к.ч. број 120, Табаиште, њива 5. класе,  у површини од 5376 м2 из ПЛ број 354 к.о. Водичево 
Доње, у нарави ради се о дијелу земљишту на којем је Општина финансирала реконструкцију 
(асфалтирање) спортског  терена за мали фудбал, Фудбалском клубу  „Пламен“ из Доњег 
Водичева.  

II 
 

Земљиште из тачке I  даје се на коришћење на неодређено вријеме. 
 
 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 3. 

 
 

 

 
III 
 

Прилаз предметној парцели остаје постојећи (већ дефинисан на терену). 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

                                     
Број: 02-022-138/16                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар 2016.године                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                     Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
118/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 101/04,42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14),  Скупштина општине Нови Град  на  39. 
редовној сједници одржаној дана 06.09.2016.године,  д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У  
о измјенама  и  допунама Одлуке о усвајању Програма  

инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2016. годину 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци  о усвајању Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2016. 
годину ( „Службени гласник Општине Нови Град“ број 2/16, 6/16 и 7/16), тачка I мијења се 
Програм инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2016. годину и то у слиједећим 
областима: 
-Извори финансирања: 

 

  Програм инвестиционих улагања општине Нови Град за 2016.годину  

        
И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

  

Р.Бр. Група 
Планирана 
вриједност 
пројекта 

Слободна 
средства/Буџет 

Кредит Донација 
Грант виших 
нивоа власти 

Учешће 
грађана  

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
1 1 - Путеви, улице 

и мостови 13.926.250,00 12.900,00 717.350,00 12.260.000,00 936.000,00 0,00 
 
2 

2 - 
Водоснабдијевање 
и отпадне воде 5.174.350,00 37.000,00 2.649.950,00 763.400,00 1.724.000,00 0,00 

 
3 3 - Образовање 925.200,00 4.000,00 31.200,00 0,00 890.000,00 0,00 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 4. 

 
 

 

 
4 

4 - Култура и спорт 221.700,00 15.800,00 26.900,00 0,00 179.000,00 0,00 
 
5 

5 - Здравство 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
 
6 

6 - Топлификација, 
електрификација и 
расвјета 33.400,00 30.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 

 
7 7- Остало  493.900,00 37.600,00 60.300,00 94.000,00 302.000,00 0,00 

  УКУПНО: 20.804.800,00 137.500,00 3.488.900,00 13.117.400,00 4.061.000,00 0,00 

                

1. 
1 - Путеви, улице 
и мостови -1 823.000,00   823.000,00       

 

Назив групе 1: Путеви, улице и мостови       

         

      

И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а   
  
        

Р
.Б

р
. 

Путни правац 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства 
/ Буџет Кредит Донација 

Грант/Грант  
виших 
нивоа 
власти 

Учешће 
грађана Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9 

1 Пут према Бркићима  350м*2,5м 

28.100,00 300,00 27.800,00       

Министарство за 
избјеглице и 

расељена лица 
РС /Кредит 

комерцијалне 
банке 

4 
Реконструкција и дјелимично 
асфалтирање пута у Радомировцу 
и Соколишту ( Швракин кланац) 

85.000,00   25.000,00   60.000,00   

Виши нивои 
власти радови ће 

се изводити 
уколико средства 
буду одобрена/ 

Кредит 
комерцијалне 

банке 

6 
Асфалтирање дијела пута Л-34 од 
Радишића до Личине (Ђурђак) 
200*3 

22.300,00 200,00 22.100,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке 

7 

Реконструкција локалног пута Л-39 
Рудице-Чађавица 2- Велика 
Рујишка дужине 180м и ширине 
2,5м(Асфалтирање дијела пута у 
Чађавици 2 (150*3) 

14.600,00 500,00 14.100,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке 

8 

Реконструкција некатегорисаног 
пута у Раковцу , Пилиповићи 
Јелисавци, на парцели к.ч.308 к.о. 
Раковац, дужине 150м и ширине 
3м(Асфалтирање дијела пута у 
Раковцу (Пилиповићи-Јелисавци) 
150*3) 13.800,00 500,00 13.300,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке 

9 
Асфалтирање пута у Сводни  
према Таборинима 200*3 

16.100,00 400,00 15.700,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке 

10 

 Реконструкција некатегорисаног 
пута Н-63 Јањетовићи школа- 
Грабашница-Бабићи-Гајићи- Р475А 
дужине 415м и ширине 3м (Сводна 
пут - Вујасини 300*3) 28.700,00 700,00 28.000,00       

Кредит 
комерцијалних 

банака 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 5. 

 
 

 

11 

Реконструкција локалног пута Л-05 
Сводна -Бос. Страна-Грабашница, 
дижине 200м и ширине 2,5м 
(Асфалтирање пута према Берама 
(Ахметовци) 150*3 (Сводна)) 

16.600,00 500,00 16.100,00       

Кредит 
комерцијалних 

банака 

15 
Асфалтирање дворишта између 
ул.К.Петровића- П.Кочића 

33.000,00   15.000,00   18.000,00   

Кредит 
комерцијалне 

банке/Виши нивои 
власти  

17 
Реконструкција дијела улице 
Карађорђа Петровића од 
Његошеве до Д.Грубор 

48.100,00 200,00 47.900,00       

Кредит 
комерцијалних 

банака 

18 

Реконструкција путева  у насељу 
Добрљин: Л-01 Добрљин -Куљани 
300-3м, пут према фудбалском 
игралишту  на к.ч. 582 к.о. 
Добрљин у дужини од 130*2,5м и 
пут од цркве према мјесном 
гробљу  к.ч 868 (н.п) к.о. Добрљин 
70*2,5м (Асфалтирање дијелова 
путева у МЗ Добрљин 500 м*3 (до 
гробља код цркве 70м;према 
спортском дворишту 130м, 
наставак пута Добрљин- Куљани у 
засеоку Шклобучари 300м)) 

49.000,00 500,00 48.500,00       

Кредит 
комерцијалних 

банака 

19 

Реконструкција путева у насељу 
Горње Водичево  Л-19 Добрљин-
Динара-Горње Водичево у дужини  
200*3м  и дио пута на к.ч. 2144 к.о. 
Г.Водичево 100*2,5м(Горње 
Водичево- 300м (200м Добрљин 
Бундале, 100м према горњим 
Вуковићима)) 30.400,00 400,00 30.000,00       

Кредит 
комерцијалних 

банака 

21 

Реконструкција пута Л-39 Рудице-
Чађавица 2 - Велика Рујишка, 
дужине 310м и ширине 2,5м 
(Асфалтирање Велика Рујишка-
Личине- Новаковићи  према 
гробљу  300м *2,5) 

24.500,00 600,00 23.900,00       

Кредит 
комерцијалних 

банака 

27 

Реконструкција дијела локалног 
пута Л-32 Црвена Земља- 
Дервиши-Благај Ријека од споја са 
магистралним путем М-04 у дужини 
од 350м (Асфалтирање дијела од 
магистралног пута у Дервишима Л-
32 Ц.Земља-Дервиши-Бл.Ријека  
од 200 до 350 m) 

37.200,00 100,00 17.100,00   20.000,00   

Виши нивои 
власти /Кредит 
комерцијалних 
банака/(**Oпштина 
Нови Град ће 
изградити пут у 
дужини од 200м 
ако и не буду 
дозначена 
средства са виших 
нивоа власти а  
ако иста буду 
дозначена траса 
ће бити у цјелости 
израђена) 

28 Асфалтирање пута у Г.Агићима  

17.570,00   4.800,00   12.770,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

29 Асфалтирање пута у  Хозићима  

12.910,00   3.600,00   9.310,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 6. 

 
 

 

30 
Асфалтирање пута у Сухачи-
Керановићи 

16.600,00   4.600,00   12.000,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

31 
Асфалтирање пута у Сухачи - 
Вакуфци 

5.600,00   1.600,00   4.000,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

32 Асфалтирање пута Масловаре  

11.410,00   3.200,00   8.210,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

33 
Асфалтирање пута у Благај Јапри 
Н-49, Р-404- Шућа 

19.900,00   5.500,00   14.400,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

34 
Асфалтирање пута у Благај Јапри 
Р-404 Алибашићи 

20.230,00   5.600,00   14.630,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

35 Асфалтирање пута у Благај Ријека   

16.460,00   4.500,00   11.960,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

36 
Асфалтирање пута Прекосање- 
Буљуку  (Бањалучка улица) 

22.580,00   6.250,00   16.330,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

37 
Асфалтирање пута у Видорији - 
Османа Ђикића  

25.730,00   7.100,00   18.630,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 7. 

 
 

 

38 
Асфалтирање пута на Уријама  - 
Улица 9. маја 

16.600,00   4.600,00   12.000,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

39 
Асфалтирање пута на Уријама- 
Уријански пут 

15.430,00   4.300,00   11.130,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

40 
Асфалтирање пута на Уријама- 
Плавуљев поток 

6.430,00   1.800,00   4.630,00   

Виши нивои 
власти -

Федерално 
министарство 
избјеглица и 

расељених лица 
/Кредит 

комерцијалних 
банака 

41 
Асфалтирање дијела пута Л-18 
Г.Ракани Ерцези-Сенићи 200*3  

24.800,00 200,00 24.600,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

42 
Асфалтирање дијела пута Л-24 од 
пута Л-08 Д.Ракани 150*2,5 

17.600,00 200,00 17.400,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

43 

Изградња обалних стубова за мост 
"Бејли" преко ријеке Војскове на 
некатегорисаном путу Горњи 
Ракани Чађавица 2 на земљишту 
ближе означеном као к.ч. 620 к.о. 
Горњи Ракани и 930 к.о. 
Чађавица(Изградња армираних 
бетонских стопа за мост на 
некатегорисаном путу Г. Ракани- 
Чађавица 2) 

18.100,00 600,00 17.500,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

44 

Реконструкција плочастог пропуста 
на потоку Чађавица на земљишту 
ближе означеном  као к.ч. 1241/1 
к.о. Чађавица 3(Бетонирање моста 
на потоку Чађавица према извору 
локалног водовода(бет.плоча 
5*3=15м3, дебњине 20 цм)) 6.300,00 400,00 5.900,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

45 

Реконструкција пута  у насељу 
Ћеле дужине240*2.5м , на парцели  
к.ч. 676 к.о. Ћеле (Асфалтирање 
дијела пута у Ћелама 200*3) 

23.300,00 200,00 23.100,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

47 

Реконструкција моста преко ријеке 
Стрижне у насељу  Доње Водичево 
на земљишту означеном као к.ч. 
2408(Изградња моста за Вуковиће, 
Д.Водичево) 

17.000,00 500,00 16.500,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

48 

Реконструкција приступног пута 
школи у Доњем Водичеву, од споја 
са Л-02 до школе, на парцелама 
к.ч. 2046 и к.ч.2043 к.о. Доње 
Водичево, дужине 66м и ширине 
3м (Асфалтирање пута од ЗЗ Агро 
Уна до школе 70 м Д.Водичево) 

7.500,00 500,00 7.000,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

49 
Реконструкција некатегорисаног 
пута у Пољавницама од споја са 
магистралног пута М-14, 200*3 

16.800,00 500,00 16.300,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 8. 

 
 

 

 

        Назив групе 2: Водоснадбијевање и отпадне воде      
         

               И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р
.Б

р
. 

Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства 

/Буџет Кредит Донација 

Грант 
виших 
нивоа 
власти 

Учешће 
грађана Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 Водовод Бојишта  2 фаза  279.950,00 25.000,00 70.950,00 184.000,00     

Кредит 
комерцијалне 
банке  /ИФАД 

5 
Проширење градског водовода до 
насеља Шућа 17.100,00   17.100,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке   

10 
Крак водовода Унски пут (Добрљин) 
у дужини 850 м 26.700,00   26.700,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке   

50 

Реконструкција путева у насељу 
Пољавнице на парцели к.ч. 40 
(н.п.) к.о. Пољавнице дужине 
100*2.5 и на парцели к.ч. 1395 (н.п.) 
к.о. Пољавнице дужине 120*2,5м  

21.300,00 400,00 9.900,00   11.000,00   

Кредит 
комерцијалних 
банака/ Виши 
нивои власти 

51 
Асфалтирање дијела пута од 
Табље према гробљу у 
Пољавницама 250*3 

31.900,00 200,00 31.700,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

52 

Реконструкција некатегорисаног 
пута Н-67 Пољавнице (-силоси-)-
Вукоте-гробље (Редак)- наставак 
асфалта, дужине 125м и ширине 
2,5м (Асфалтирање дијела пута од 
Ивановића према Давидовићима 
(Н-67)  100м*2,5) 

9.700,00 500,00 9.200,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

54 

Реконструкција пута Л-27 у дужини 
300*3м (Асфалтирање дијела пута 
Гороње - Агићка Брда  300 м 
(некатегорисан)) 36.000,00   36.000,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

55 

Реконструкција пута у насељу 
Чађавица2 на к.ч. 421 к.о. 
Чађавица 2  350*2,5М 
(Асфалтирање  пута у Чађавици 2  
( од Мршића до М.Ступара) 
350м*2,5м) 35.600,00 300,00 35.300,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

56 
Реконструкција пута Петковац 
Сводна, засеок Перетовац, на 
парцели к.ч. 5079 к.о. Сводна  

14.500,00 500,00 14.000,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

57 
Реконструкција улице Скендера 
Куленовића 50м*4,5м 

10.000,00   10.000,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

58 
Реконструкција улице Стојана 
Ћелића 

15.000,00   15.000,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

59 
Изградња тротоара у улици Петра 
Кочића  

15.000,00       15.000,00   
Виши нивои 
власти 

60 
Реконструкција пута Л-22 
Радомировац, Гојићи-Партизанско 
гробље (200м*2,5м) 15.000,00   15.000,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

61 
Реконструкција пута у 
Радомировцу , Липар-Обрдовић 
(150м*2,5м) 11.000,00   11.000,00       

Кредит 
комерцијалних 
банака 

  УКУПНО  13.926.250,00 12.900,00 717.350,00 12.260.000,00 936.000,00 0,00   

         



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 9. 

 
 

 

11 

Изградња водоводног система у 
насељима Благај Ријека , Благај 
Јапра, Масловаре, Петковац, 
Сводна - Фаза 1 337.500,00   247.500,00   90.000,00   

Федерално 
министарство 

расељених особа 
и избјеглица/ МЕГ 
пројекат/ Кредит 

комерцијалне 
банке 

12 
Пројектна документација за водовод 
Благај-Масловаре 10.100,00   10.100,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке   

13 
Реконструкција водоводне мреже у 
насељу Рога 14.000,00   14.000,00         

15 
Пројектна документација 
канализације у ул.Меше Селимовић  1.300,00   1.300,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке   

16 
Пројектна документација водовода у 
Индустријској зони  1.300,00   1.300,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке   

17 

Пројектна документација за 
одводњу оборинских и отпадних 
вода Лонџа-Устаничка улица 
(Балабани и Ољаче) 1.300,00   1.300,00       

Кредит 
комерцијалне 

банке   

19 Канализација  Сводна  492.000,00   492.000,00       Кредит ЕИБ 

24 
Пројектна документација 
канализација Добрљин 20.000,00   20.000,00         

  УКУПНО  5.174.350,00 37.000,00 2.649.950,00 763.400,00 1.724.000,00 0,00   

Назив групе 3: Образовање  

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р.Бр. Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/

Буџет Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа 
власти 

Учешће 
грађана  Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Реновирање 
основних,средњих школа и 
предшколске установе 17.200,00     17.200,00         

Кредит 
комерцијалних 

банака 

  УКУПНО: 925.200,00 4.000,00 31.200,00   890.000,00     

Назив групе 4: Култура и спорт 

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а 

Р
.Б

р
. 

Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/

Буџет Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа 
власти 

Учешће 
грађана  Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Санација бископске дворане  30.000,00       30.000,00   
*Виши  нивои 
власти 

3 Изградња трибина - Сводна 14.100,00 300,00 13.800,00       

Кредит 
комерцијалних 

банака 

5 
Спортске свлачионица 
Равнице фаза II 13.600,00 500,00 13.100,00       

Виши нивои 
власти / Кредит 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 10. 

 
 

 

 
 

Назив групе 6: Топлификација, електрификација и расвјета 

        

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р
.Б

р
. 

Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 
Слободна 

средства/Буџет Кредит Донација 
Грант виших 
нивоа власти Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Реконструкција јавне расвјете 30.000,00   30.000,00           

2 
Електрификација (јавна расвјета) 
код надвожњака Млакве 3.400,00   200,00   3.200,00         

  УКУПНО: 33.400,00 30.200,00 3.200,00   0,00 0,00   

 
 

    Назив групе 7: Остало        
         
         

      

 
     И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

         

Р
.Б

р
. 

Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/

Буџет Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа 
власти 

Учешће 
грађана  Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ДОМОВИ               

1 Дом Жуљевица  10.000,00   300,00   9.700,00         

Виши нивои 
власти 

радови ће се 
изводити 
уколико 

средства 
буду 

одобрена 

2 
Дома Јабланица -уређењe 
дома и дворишта 14.000,00   14.000,00             

  ОСТАЛО               

3 
Пројектна документација 
градско гробље 11.100,00     11.100,00         

Кредит 
комерцијалне 

банке 

6 
Спортске свлачионица 
Добрљин 30.000,00 11.000,00     19.000,00   

Пројекат ће се 
изводити уколико 

средства буду 
одобрена 
/слободна 
средства 

  УКУПНО: 221.700,00 15.800,00 26.900,00   179.000,00 0,00   



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 11. 

 
 

 

7 

Асфалтирање игралишта у 
Хозићима (Изградња 
игралишта у Хозићима) 21.800,00   300,00   21.500,00         

Кредит 
комерцијалне 

банке 
/Учешће 
грађана 

11 

Уређење прилаза стамбеној 
пословној згради „Деликатес“ 
са задње стране 18.000,00     18.000,00         

Виши нивои 
власти  

12 
Санација бочне фасаде старе 
зграде општине 6.000,00   6.000,00             

13 

Имплементација пројекта  
туристичке сигнализације за 
општину Нови Град 10.000,00         10.000,00     

Виши нивои 
власти  

  УКУПНО: 493.900,00   37.600,00   60.300,00   94.000,00   302.000,00   0,00   

  

 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
 
Број: 02-022-141/16                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар  2016.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
119/ 

На основу члана 59., 62. и 66. Закона о задуживању , дугу и гаранцијама Републике Српске 
( ''Службени гласник Републике Српске '' број 71/12, 52/14), члана 50. и 53., Закона о буџетском 
систему РС (''Службени гласник Републике Српске'' број :121/12, 52/14 ,103/15), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске '' број: 101/04, 42/05, 118/05  и 98/13), 
члана 39.Статута општине Нови Град ( ''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 
145. Пословника скупштине општине Нови Град ( '' Службени гласник општине Нови Град'' број 
8/14), Скупштина општине Нови Град на 39. редовној сједници одржаној дана 06.09.2016. године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
 о измјенама Одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град  

(Одлука број 02-022-16/16) 
 
I 

 
   У Одлуци о дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град (Службени гласник 
општине Нови Град број 3/16,  Одлука СО број 02-022-16/16 )  тачкe III и IV  мијењају  се и гласе : 

'' III 
             Средства из тачке I ове одлуке утрошиће се за финансирање капиталних инвестиција а све 
у складу са  Програмом  инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2016. годину , са свим 
измјенама и допунама, и то за : 
1.Пут према Бркићима 350м*2,5м 
2.Реконструкција и дјелимично aсфалтирање пута у Радомировцу и Соколишту ( Швракин кланац) 
3.Асфалтирање дијела пута Л-34 од Радишића до Личине( Ђурђак) 200м*3м 
4.Реконструкција локалног пута Л-39 Рудице –Чађавица 2-Велика Рујишка 180м*2,5м 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 12. 

 
 

 

5.Реконструкција некатегорисаног пута у Раковцу, Пилиповићи, Јелисавци на парцели к.ч 308 
    к.о. Раковац, дужине 150м и ширине 3м 
6.Асфалтирање пута у Сводни према Таборинима 200м*3м 
7.Реконструкција некатегорисаног пута Н-63 Јањетовићи школа- Грабашница-Бабићи-Гајићи 
    -Р475А дужине 415м и ширине 3м 
8.Реконструкција локалног пута Л-05 Сводна –Бос.страна-Грабашница 
9.Реконструкција дијела пута улице Карађорђа Петровића од Његошеве до Добриле Грубор 
10.Реконструкција путева у насељу Добрљин; Л-01Добрљин –Куљани300-3м, пут према 
       Фудбалском игралишту на к.ч 582 КО Добрљин у дужини од 130м*2,5м и пут од цркве 
       према мјесном гробљу к.ч 868 (н.п.) КО Добрљин 70м*2,5м 
 
11.Реконструкција путева у насељу Горње Водичево Л-19 Добрљин-Динара- Горње Водичево 
      у дужини 200м*3м и дио пута на к.ч 2144 к.о. Г.Водичево 100м*2,5м 
12. Реконструкција пута Л-39 Рудице -Чађавица 2- Велика Рујишка дужине 310м и ширине 2,5м 
13. Реконструкција дијела локалног пута Л-32 Црвена земља-Дервиши-Благај Ријека од споја  
       са магистралним путем М-04 у дужини од 350м 
14. Асфалтирање пута у  Г.Агићима  
15. Асфалтирање пута у  Хозићима 
16. Асфалтирање пута у  Масловарама 
17. Асфалтирање пута у  Благај Ријеци 
18. Асфалтирање пута у  Прекосање -Буљук ( Бањалучка улица) 
19. Асфалтирање пута у  Видорији-Османа Ђикића 
20. Асфалтирање дијела пута Л-18 Г.Ракани Ерцези-Сенићи 200м*3м 
21. Асфалтирање дијела пута Л-24 од пута Л-08 Д.Ракани 150м*2,5м 
22. Изградња обалних стубова за мост ''бејли'' преко ријеке Војскове на некатегорисаном  путу  
       Горњи Ракани -Чађавица 2 на земљишту ближе означеном као к.ч 620 к.о. Г.Ракани и  
       930 к.о. Чађавица  
23. Реконструкција пута у насељу Ћеле дужине 240м*2,5м, на парцели к.ч 676 к.о. Ћеле  
24. Реконструкција приступног пута школи у Доњем Водичеву , од споја са Л-02 до школе, на  
       парцелама к.ч 2046 и к.ч 2043 к.о. Доње Водичево , дужине 66м и ширине 3м 
25. Реконструкција некатегорисаног пута у Пољавницама од споја са магистралног пута М-14 
      200м*3м 
26. Реконструкција путева у насељу Пољавнице на парцели к.ч 40 (нп) к.о. Пољавнице дужине  
       100м*2,5м и на парцели кч 1395 (н.п.) к.о. Пољавнице дужине 120м*2,5м 
27. Асфалтирање дијела пута од Табље према гробљу у Пољавницама 250м*3м 
28. Реконструкција некатегорисаног пута Н-67 Пољавнице –(силоси)- Вукоте-гробље(Редак)-  
       наставак асфалта, дужине 125м и ширине 2,5м 
29. Реконструкција пута Л-27 у дужини 300м*3м 
30. Реконструкција пута у насељу Чађавица 2 на к.ч 421 к.о. Чађавица 2 350м*2,5м 
31. Реконструкција пута Петковац -Сводна , засеок Перетовац 
32. Проширење градског водовода до насеља Шућа 
33. Крак водовода Унски пут ( Добрљин) у дужини 850м 
34. Изградња водоводног система у насељима Благај Ријека , Благај Јапра , Масловаре, 
      Петковац, Сводна -фаза 1 
35. Пројектна документација за водовод Благај- Масловаре 
36. Пројектна документација канализације Ул.Меше Селимовић 
37. Пројектна документација водовод у Индустријској зони 
38. Пројектна документација за одводњу оборинских и  отпадних вода Лонџа- Устаничка улица 
       ( Балабани и Ољаче ) 
39. Реновирање основних , средњих школа и предшколске установе 
40. Изградња трибина-Сводна 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 13. 

 
 

 

41. Спортске свлачионице Равнице, фаза 2 
42. Електрификација (јавна расвјета) код надвожњака Млакве  
43. Дом Жуљевица 
44. Пројектна документација градско гробље 
45. Изградња игралишта у Хозићима 
46. Реконструкција плочастог пропуста на потоку Чађавица на земљишту ближе означеном као  
      к.ч 1241/1 к.о Чађавица 
47. Реконструкција моста преко ријеке  Стрижне  у насељу Д.Водичево на земљишту означеном    
       као  к.ч 2408 
48. Реконструкција улице Скендера Куленовића 
49. Реконструкција улице Стојана Ћелића 
50. Изградња тротоара у улици Петра Кочића 
51. Асфалтирање пута у Сухачи - Керановићи 
52.  Асфалтирање пута у Сухачи - Вакуфци 
53. Асфалтирање пута у Благај Јапри Р-404-Алибашићи 
54. Асфалтирање пута уБлагај Јапри Н-49, Р-404 Шућа 
55. Асфалтирање пута на Уријама -Улица 9.Маја 
56. Асфалтирање пута на Уријама- Уријански пут 
57. Асфалтирање пута на Уријама- Плавуљев поток 
58. Пројектна документација канализација Добрљин 
59. Водовод Бојишта 2. фаза 
60. Реконструкција водоводне мреже у насељу Рога 
61. Уређење прилаза стамбено пословној згради Деликатес са задње стране 
62. Реконструкција пута Л-22 Радомировац, Гојићи-Партизанско гробље (200 м*2,5м) 
63. Реконструкција пута у Радомировцу, Липар-Обрадовићи (150 м*2,5м) 
 

'' IV 
 
      Саставни дио ове Одлуке су: Финансијска пројекција задужења за период од 2005-2040.године, 
измјењени план амортизације и оквирни ануитетни план отплате.'' 
 

II 
 

       Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у  '' Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-142/16                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар  2016.године                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 

План амортизације (Одлука о измјени Одлуке о дугорочном   
кредитном  задужењу Општине Нови Град) 

Р.бр.  Назив пројекта 
Планирана 
вриједност 
пројекта 

Износ који се 
финансира 

из кредитних 
средстава  

Период 
амортиза

-ције 
(година) 

1 Пут према Бркићима 350 м * 2,5 м  28.100,00 27.800,00 20 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 14. 

 
 

 

2 
Реконструкција и дјелимично aсфалтирање пута у 
Радомировцу и Соколишту ( Швракин кланац) 85.000,00 25.000,00 20 

3 

Асфалтирање дијела пута Л-34 од Радишића до Личине 
(Ђурђак) 200*3 22.300,00 22.100,00 20 

4 
 Реконструкција локалног пута Л-39Рудице –Чађавица 2-
Велика Рујишка 180м*2,5м 14.600,00 14.100,00 20 

5 

Реконструкција некатегорисаног пута у Раковцу , 
Пилиповићи-Јелисавци, на парцели к.ч.308 k.o. Раковац, 
дужине 150м и ширине 3м 13.800,00 13.300,00 20 

6 
Асфалтирање пута у Сводни  према Таборинима 200*3 

16.100,00 15.700,00 20 

7 

 Реконструкција некатегорисаног пута Н-63 Јањетовићи 
школа- Грабашница-Бабићи-Гајићи- Р475А дужине 415м и 
ширине 3м  28.700,00 28.000,00 20 

8 

Реконструкција локалног пута Л-05 Сводна -Бос. Страна-
Грабашница 16.600,00 16.100,00 20 

9 

Реконструкција дијела улице Карађорђа Петровића од 
Његошеве до Д.Грубор 48.100,00 47.900,00 20 

10 

Реконструкција путева  у насељу Добрљин: Л-01 Добрљин -
Куљани 300-3м, пут према фудбалском игралишту  на к.ч. 
582 к.о. Добрљин у дужини од 130*2,5м и пут од цркве 
према мјесном гробљу  к.ч 868 (н.п) КО Добрљин 70*2,5м  

49.000,00 48.500,00 20 

11 

Реконструкција путева у насељу Горње Водичево  Л-19 
Добрљин-Динара-Горње Водичево у дужини  200*3м  и дио 
пута на к.ч. 2144 к.о. Г.Водичево 100*2,5m 30.400,00 30.000,00 20 

12 

Реконструкција пута Л-39 Рудице-Чађавица 2 - Велика 
Рујишка, дужине 310м и ширине 2,5м  24.500,00 23.900,00 20 

13 

Реконструкција  дијелa локалног пута  Л-32 Ц.Земља – 
Дервиши-Бл.Ријека  од споја са магистралним путем М-04 у 
дужини од 350м 37.200,00 17.100,00 20 

14 Асфалтирање пута у  Г.Агићима  17.570,00 4.800,00 20 

15 Асфалтирање пута у  Хозићима 12.910,00 3.600,00 20 

16 Асфалтирање пута у  Масловарама 11.410,00 3.200,00 20 

17 Асфалтирање пута у  Благај Ријеци 16.460,00 4.500,00 20 

18 Асфалтирање пута у  Прекосање -Буљук ( Бањалучка улица) 22.580,00 6.250,00 20 

19  Асфалтирање пута у  Видорији-Османа Ђикића 25.730,00 7.100,00 20 

20 
 Асфалтирање дијела пута Л-18 Г.Ракани Ерцези-Сенићи 
200м*3м 24.800,00 24.600,00 20 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 15. 

 
 

 

21 
 Асфалтирање дијела пута Л-24 од пута Л-08 Д.Ракани 
150м*2,5м 17.600,00 17.400,00 20 

22 

Изградња обалних стубова за мост "Бејли" преко ријеке 
Војскове на некатегорисаном путу Горњи Ракани- Чађавица 
2 на земљишту ближе означеном као к.ч. 620 к.о. Горњи 
Ракани и 930 к.о. Чађавица 18.100,00 17.500,00 20 

23 
Реконструкција пута у насељу Ћеле дужине 240м*2,5м, на 
парцели к.ч 676 к.о. Ћеле  23.300,00 23.100,00 20 

24 

Реконструкција приступног пута школи у Доњем Водичеву, 
од споја са Л-02 до школе, на парцелама к.ч. 2046 и к.ч.2043 
к.о. Доње Водичево, дужине 66м и ширине 3м  7.500,00 7.000,00 20 

25 

Реконструкција некатегорисаног пута у Пољавницама од 
споја са магистралног пута М-14, 200*3 16.800,00 16.300,00 20 

26 

Реконструкција путева у насељу Пољавнице на парцели к.ч. 
40 (н.п.) к.о. Пољавнице дужине 100*2.5 и на парцели к.ч. 
1395 (н.п.) к.о. Пољавнице дужине 120*2.5м  21.300,00 9.900,00 20 

27 

Асфалтирање дијела пута од Табље према гробљу у 
Пољавницама 250*3 31.900,00 31.700,00 20 

28 

Реконструкција некатегорисаног пута Н-67 Пољавнице          
(-силоси-)-Вукоте-гробље (Редак)- наставак асфалта, дужине 
125м и ширине 2,5м 9.700,00 9.200,00 20 

29 
Реконструкција пута Л-27 у дужини 300*3м 

36.000,00 36.000,00 20 

30 
Реконструкција пута у насељу Чађавица 2 на к.ч 421 к.о. 
Чађавица 2 350м*2,5м 35.600,00 35.300,00 20 

31  Реконструкција пута Петковац -Сводна , засеок Перетовац 14.500,00 14.000,00 20 

32 Проширење градског водовода до насеља Шућа 17.100,00 17.100,00 13 

33 Крак водовода Унски пут ( Добрљин) у дужини 850м 26.700,00 26.700,00 13 

34 
 Изградња водоводног система у насељима Благај Ријека , 
Благај Јапра , Масловаре,Петковац, Сводна- фаза 1 337.500,00 42.500,00 13 

35 Пројектна документација за водовод Благај- Масловаре 10.100,00 10.100,00   

36 
 Пројектна документација канализације Ул.Меше 
Селимовић 1.300,00 1.300,00   

37  Пројектна документација водовод у Индустријској зони 1.300,00 1.300,00   

38 
Пројектна документација за одводњу оборинских и  
отпадних вода Лонџа- Устаничка улица (Балабани и Ољаче) 1.300,00 1.300,00   

39 
Реновирање основних , средњих школа и предшколске 
установе 17.200,00 17.200,00 67 

40  Изградња трибина-Сводна 14.100,00 13.800,00 67 

41  Спортске свлачионице Равнице фаза 2 13.600,00 13.100,00 67 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 16. 

 
 

 

42  Електрификација (јавна расвјета) код надвожњака Млакве  3.400,00 3.200,00 12 

43  Дом Жуљевица 10.000,00 9.700,00 12 

44  Пројектна документација градско гробље 11.100,00 11.100,00 12 

45  Изградња игралишта у Хозићима 21.800,00 21.500,00 12 

46 
Реконструкција плочастог пропуста на потоку Чађавица на 
земљишту ближе означеном као к.ч 1241/1 к.о Чађавица  6.300,00 5.900,00 20 

47 
Реконструкција моста преко ријеке  Стрижне  у насељу 
Д.Водичево на земљишту означеном  као к.ч 2408  17.000,00 16.500,00 20 

48 Реконструкција улице Скендера Куленовића 10.000,00 10.000,00 20 

49  Реконструкција улице Стојана Ћелића 15.000,00 15.000,00 20 

50 Асфалтирање дворишта између К.Петровића- П.Кочића 15.000,00 15.000,00 20 

51  Асфалтирање пута у Сухачи - Керановићи 16.600,00 4.600,00 20 

52 Асфалтирање пута у Сухачи - Вакуфци 5.600,00 1.600,00 20 

53  Асфалтирање пута у Благај Јапри Р-404-Алибашићи 20.230,00 5.600,00 20 

54  Асфалтирање пута уБлагај Јапри Н-49, Р-404 Шућа 19.900,00 5.500,00 20 

55  Асфалтирање пута на Уријама -Улица 9.Маја 16.600,00 4.600,00 20 

56  Асфалтирање пута на Уријама- Уријански пут 15.430,00 4.300,00 20 

57  Асфалтирање пута на Уријама- Плавуљев поток 6.430,00 1.800,00 20 

58  Пројектна документација канализација Добрљин 20.000,00 20.000,00   

59  Водовод Бојишта 2. Фаза 279.950,00 24.950,00 13 

60 Реконструкција водоводне мреже у насељу Рога 14.000,00 14.000,00 13 

61 
Уређење прилаза стамбено пословној згради Деликатес са 
задње стране 18.000,00 18.000,00 20 

62 
Реконструкција пута Л-22 Радомировац, Гојићи-
Партизанско гробље (200м*2,5м) 15.000,00 15.000,00 20 

63 
Реконструкција пута у Радомировцу , Липар-Обрaдовић 
(150м*2,5м) 11.000,00 11.000,00 20 

   
  

984.200,00   

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 17. 

 
 

 

120/  
На основу  члана  59.,62 и 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12, 52/14), члана 50. и 53. Закона о буџетском 
систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12, 52/14, 103/15), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 5/14) и 
члана 145. Пословника скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број: 8/14), Скупштина општине Нови Град на 39.редовној сједници одржаној дана 06.09.2016. 
године, донијела је  
 

О  Д  Л  У  К  У                                             
о измјенама Одлуке о  дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град 

(Одлука број 02-022-46/16)   
 

I 
 

У  Одлуци о дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 6/16 )  тачкe III  и  IV мијењају се и гласе: 

                                                      
'' III 

 
Средства из тачке 1.  Одлуке о дугорочном кредитном задужењу ( Одлука, број 02-022-

46/16) утрошиће се за финансирање пројекта који се односи на објекте водоснадбијевања у складу 
са  Програмом инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 2016. годину, са свим измјенама и 
допунама и то за Пројект Изградња водоводног система за насеља Благај Ријека, Благај Јапра, 
Масловаре, Петковац, Сводна – фаза 1 ''. 

'' IV 
 
             Саставни дио ове Одлуке је Финансијска пројекција задужења за период од 2005.-
2040.године. 

Процјењени период амортизације за водовод  је цца 30 година.'' 
 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана  објављивања  у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-137/16                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар  2016.године                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

 
 

План амортизације (Одлука о дугорочном  кредитном  задужењу Општине Нови Град) 
     

Р. 
бр.  

Назив пројекта Планирана 
вриједност 
пројекта 

Износ који се 
финансира из 

кредитних 
средстава  

Период 
амортизације 

(година) 

 
1 

Пројект Изградња водоводног система за насеља 
Благај Ријека, Благај Јапра, Масловаре, Петковац, 
Сводна – фаза 1  

 
 337.500,00 КМ 

 
205.000,00 КМ 

 
30 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 18. 

 
 

 

121/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 101/04, 42/05,118/05 и 98/13),члана 18. став  2. Закона о систему јавних служби (“Службени 
гласник Републике Српске”, број  68/07 , 109/12 и 44/16), члана 39. Статута Општине Нови Град 
(“Службени гласник Општине Нови Град”, број:5/14) и  члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина општине 
Нови Град, на 39. редовној сједници одржаној  06.09.2016. године, д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу вршиоца дужности директора  

Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град 
 
I 

 
 Дајана Балабан, дипломирани новинар из Новог Града  , разрјешава се вршиоца 
дужности  директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град, са даном 06.09.2016. 
године. 

II 
  
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се   у ”Службеном гласнику 
Општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-145/16                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар  2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                 Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
122/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 18. став 3a.  Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Статута Општине Нови Град 
(„Службени гласник Општине Нови Град“ број 5/14) и  члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина општине 
Нови Град, на  39. редовној сједници одржаној  06.09.2016. године, д о н и ј е л а   ј е 
 
 

О Д Л У К У 
о именовању  директора Јавног предузећа 

 „Радио Нови Град“ Нови Град 
 

I 
 
 Дајана Балабан, дипломирани новинар  из Новог Града , именује се за  директора 
Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град, са даном 06.09.2016. године. 
 

II 
 

Именовање се врши на период од четири године. 
 
 
 
 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 19. 

 
 

 

III 
  
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ”Службеном гласнику 
Општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-146/16                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар 2016.године                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
123/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 18. став  2. Закона о систему јавних служби (“Службени 
гласник Републике Српске”, број  68/07 , 109/12 и 44/16), члана 39. Статута Општине Нови Град 
(“Службени гласник Општине Нови Град”, број:5/14) и  члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина општине 
Нови Град, на 39. редовној сједници одржаној  06.09.2016. године ,  д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне установе 
Градски спортски центар „Спортска дворана“ Нови Град 

 
I 

 
 Сулејман Селимагић , инж.заштите на раду из Новог Града  , разрјешава се вршиоца 
дужности  директора Јавне установе Градски спортски центар „Спортска дворана“ Нови Град, са 
даном 06.09.2016. године. 

II 
  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се   у ”Службеном гласнику 
Општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-143/16                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар  2016.године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
124/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 18. став 3a.  Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Статута Општине Нови Град 
(„Службени гласник Општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина општине 
Нови Град, на  39. редовној сједници одржаној  06.09.2016. године, д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о именовању  директора Јавне установе 

Градски спортски центар „Спортска дворана“  Нови Град 
 

I 
 

 Сулејман Селимагић,  инж.заштите на раду из Новог Града , именује се за  директора 
Јавне установе Градски спортски центар „Спортска дворана“  Нови Град, са даном 06.09.2016. 
године.  



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 20. 

 
 

 

 
II 
 

Именовање се врши на период од четири године. 
 

III 
  
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ”Службеном гласнику 
Општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-144/16                                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар 2016.године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
125/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 16. став 1. и 6. Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и  члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина 
општине Нови Град, на  39.редовној сједници одржаноj  дана  06.09.2016. године,  донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу вршиоца дужности чланова  Управног одбора  

Јавне установе Градски спортски центар „Спортска дворана“ Нови Град  
 

I 
 

   Разрјешавају се вршиоци дужности чланова  Управног одбора Јавне  установе  Градски 
спортски центар „Спортска дворана“  Нови Град и то : 
 

1)  Радослав Шпирић , предсједник 
 2)  Срђан Милашин , члан  
 3)  Михајло Ђурашиновић , члан 

II 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
 
Број: 02-022-147/16                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар 2016.године                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
126/ 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 16. став 1. и 6. Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07,109/12 и 44/16), члана 39. Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и  члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина 
општине Нови Град, на  39.редовној сједници одржаноj  дана  06.09.2016. године,  донијела је  
 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 21. 

 
 

 

 
О Д Л У К У 

о именовању чланова  Управног одбора Јавне установе Градски 
 спортски центар „Спортска дворана“  Нови Град  

 
I 
 

  За  чланове Управног одбора Јавне установе Градски спортски центар „Спортска дворана“  
Нови Град именују се: 

1) Срђан Милашин, предсједник, 
2) Радослав Шпирић, члан, 
3) Михајло Ђурашиновић, члан 

II 
 

 Мандат чланова Управног одбора траје четири године. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
 
Број: 02-022-148/16                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар 2016.године                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
127/ 
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  39. 
редовнoj сједници одржаноj 06.09.2016. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина општине усваја Извјештај о извршењу буџета општине Нови Град за период 
01.01. до 30.06.2016.године. 

2. Закључак ће се објавити у „Службеном гласнику општине Нови Град“. 
3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења. 

 
Број: 02-022-136/16                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.септембар 2016.године                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 22. 

 
 

 

АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
128/ 
  На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), те члана 64. и члана 86. Статута Општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14), начелник Општине Нови Град, д о н о с и  
 

П Р А В И Л Н И К  
о измјенама и допунама Правилника о јавним набавкама  

 
Члан 1. 

 
У члану 11. Правилника о јавним набавкама (''Службени гласник општине Нови Град'' број 

4/15 – у даљем тексту: Правилник), иза става 2. додаје се став 3. који гласи: 
 

''(3) Уколико се понуде достављају непосредно, службеник задужен за пријем поднесака 
дужан је попунити потврду о пријему понуде (Анекс 4), те један примјерак уручити понуђачу.'' 

 
Члан 2. 

 
 У члану 13. Правилника, иза става 4. додаје се став 5. који гласи: 
 

 ''(5) Јавно отварање понуда није дозвољенo снимати аудио - видео технологијом.'' 
 

Члан 3. 
 

 У члану 14. Правилника, иза става 2. додаје се став 3. који гласи: 
 
 ''(3) Уколико је цијена најповољније понуде већа од процијењене вриједности јавне 
набавке, Комисија ће писаним путем од начелника Општине тражити изјашњење да ли ће се 
обезбједити додатна средства за провођење јавне набавке. Након изјашњења начелника Општине, 
поступак се наставља у складу са одредбама Закона, подзаконских аката и овог Правилника. 
 

Члан 4. 
 

 У члану 16. Правилика, иза става 2. додаје се нови став 3. који гласи: 
 ''(3) Уколико је тендерском документацијом предвиђено достављање доказа из члана 45. 
Закона, изабрани најповољнији понуђач је обавезан да тражене доказе достави најкасније у року 
од пет (5) дана од дана достављања одлуке о избору најповољнијег понуђача у отвореном 
поступку, а у року од три (3) дана у поступку по конкурентском захтјеву за достављање понуда.'' 
 Досадашњи став 3. постаје став 4. а став 4. постаје став 5. 
 

Члан 5. 
 

 Члан 17. став 3. Правилника мијења се и гласи: 
 

''(3) Након пријема, жалба се, без одлагања, доставља начелнику Општине.'' 
 

Члан 6. 
 

 Члан 34. став 1. Правилника мијења се и гласи: 
 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 23. 

 
 

 

''(1) У случају набавке роба, услуга или радова чија вриједност прелази износ од 1.000,00 КМ, 
прихват понуде се врши забиљешком начелника Општине на достављеној понуди, уз потпис и 
овјеру, након чега се уговор доставља понуђачу на потпис.'' 

 
Члан 7. 

 
          У глави IV Правилника, додаје се одјељак 3. који гласи: 
 
''3. Праћење реализације Плана набавки 
 

Члан 26а. 
 

(1) Одсјек сачињава и начелнику Општине доставља полугодишњи и годишњи извјештај о 
реализацији Плана набавки. Полугодишњи извјештај се сачињава и доставља начелнику 
Општине до 20.07. а годишњи извјештај до 15.03. за претходну годину.'' 

(2) Извјештај из става 1. овог члана усваја начелник Општине својим закључком.'' 
 

Члан 8. 
 

У члану 37. Правилника, иза тачке в) додаје се тачка д) која гласи: 
 

''д) Потврда о пријему понуде (Анекс 4).'' 
 

Члан 9. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“.  
 
Број: 01-052-316/16                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                               
Датум: 25.август 2016. године                                                     Мр Сњежана Рајилић,с.р.                                         
         Нови Град  

... 
 

                                   
 РЕПУБЛИКА СРПСКА 
 ОПШТИНА НОВИ ГРАД                                                                Анекс 4. 
 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 
Дана: ________________ 
 

ПОТВРДА О ПРИЈЕМУ ПОНУДЕ 
 

_________________________________ 
(број набавке) 

 
 

Крајњи рок за предају понуде је _____________________________ до _________ часова. 
 
Назив понуђача: _____________________________________________________________ 
 
Број пошиљке: ______________________________________________________________ 
 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 24. 

 
 

 

Начин доставе:  
 
( ) лично 
( ) поштанска достава 
 
Датум и вријеме пријема понуде: ___________________ у ________ часова. 
 
Да ли је пошиљка одговарајуће запечаћена: ___________________________ 
 
Напомена (уколико је има):  
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________ 
 
 
Име и презиме доносиоца понуде:  ____________________       _____________________ 
                                                                                                                          (потпис) 
 
Име и презиме особе која је примила понуду: ______________   ____________________ 
                                                                                                                          (потпис) 
 
(Копија се уручује доносиоцу понуде) 
 
.......................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   12.09.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 16.           Страна: 25. 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
Број акта                                                                                                                          Страна  
 
 
116/  ОДЛУКА  о начину и условима јавне продаје пословних  
          просторија у својини општине Нови Град ............................................... 1 
117/  ОДЛУКА о давању земљишта на кориштење у катастарској општини  
         Водичево Доње, Фудбалском клубу „Пламен“ из Доњег Водичева ....... 2 
118/  ОДЛУКА о измјенама  и  допунама Одлуке о усвајању Програма  
         инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2016. годину ............... 3 
119/  ОДЛУКА о измјенама Одлуке о дугорочном кредитном задужењу 
         општине Нови Град (Одлука број 02-022-16/16) ........................................ 11 
120/  ОДЛУКА о измјенама Одлуке о  дугорочном кредитном  
         задужењу општине Нови Град (Одлука број 02-022-46/16)  .................... 17 
121/  ОДЛУКА о разрјешењу вршиоца дужности директора  
         Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град ..................................... 18 
122/  ОДЛУКА о именовању  директора Јавног предузећа 
         „Радио Нови Град“ Нови Град ..................................................................... 18 
123/  ОДЛУКА о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне установе 
         Градски спортски центар „Спортска дворана“ Нови Град ................... 19 
124/  ОДЛУКА о именовању  директора Јавне установе 
         Градски спортски центар „Спортска дворана“ Нови Град ...................... 19 
125/  ОДЛУКА о разрјешењу вршиоца дужности чланова  Управног одбора  
         Јавне установе Градски спортски центар „Спортска дворана“ 
          Нови Град .......................................................................................................... 20 
126/   ОДЛУКА о именовању чланова  Управног одбора Јавне установе 
          Градски спортски центар „Спортска дворана“  Нови Град ................... 20 
127/   ЗАКЉУЧАК о усвајању  Извјештаја о извршењу буџета општине  
          Нови Град за период 01.01. до 30.06.2016.године........................................ 21 
 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
128/  ПРАВИЛНИК о измјенама и допунама Правилника о јавним 
         набавкама ................................................................................................ 22 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                 Н О В И    Г Р А Д






